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Protokół nr 21/12 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 7 maja 2012 r. 

 
Ad. 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 
Aleksander Dolczewski 
Zdzisław Kowalczyk 
Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Sekretarz  Powiatu Pan Leszek Maliński  
• Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak, 
• Dyrektor PCPR w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 
• Dyrektor PUP w Gostyniu Pani Justyna Krzyżostaniak 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad.4)  
Protokół Nr 20/12 z dnia 19 marca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 5 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami Powiatu Gostyńskiego. 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że uchwała ta w części powtarza zapisy uchwały Rady Powiatu Nr 
XVIII/114/20000 z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości oraz zasad ich wydzierżawiania i wynajmowania, ale również wprowadza 
nowe przepisy.  

Dotyczą one: 

1) § 3 ust. 2 - nadanie Zarządowi Powiatu uprawnień do nabycia nieruchomości bez 
konieczności uzyskania zgody Rady Powiatu w przypadkach enumeratywnie wskazanych, 

2) § 8 - rozporządzania nieruchomością oddaną w trwały zarząd; uchwała wprowadza 
możliwość zawierania przez kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, które 
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posiadają nieruchomości w trwałym zarządzie, krótkoterminowych, tj. do 3 lat, umów 
najmu, dzierżawy, użyczenia bez konieczności uzyskania zgody Zarządu; 

3) § 10 - obciążania nieruchomości prawami rzeczowymi ograniczonymi - rozszerzono 
kompetencje Zarządu na nieodpłatne obciążanie nieruchomości powiatowych 
służebnością drogi koniecznej bądź inną związaną z brakiem dostępu do drogi koniecznej 
oraz służebnością przesyłu; 

4) § 13 - określenia przypadków, kiedy możliwe jest zawarcie przez Zarząd Powiatu w 
drodze bezprzetargowej umów najmu i dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, 
lub na czas nieoznaczony, 

5) § 14 - określenia przypadków, kiedy nieruchomość powiatowa może zostać oddana w 
użyczenie; ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nie reguluje 
tego zagadnienia, jednak z uwagi na fakt, iż umowa użyczenia wiąże się z w pewnym 
stopniu z oddaniem  (bez wynagrodzenia) władztwa nad nieruchomością osobie trzeciej, 
zasadnym jest określenie w uchwale przypadków, kiedy Zarząd może zawrzeć taką 
umowę.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami Powiatu Gostyńskiego zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad. 5b)  
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania w 2012 roku przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak. 
Poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych 
na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. 
W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację 
społeczną przyznać kwotę 1 309 529 zł, a na rehabilitację zawodową kwotę 100 000 zł. 
Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób 
niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 
Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 
Dyrektor poinformował, że po 3 latach gwałtownych spadków środków nastąpił wzrost w roku 
bieżącym o 500 tys zł na świadczenia dla osób niepełnosprawnych.  
Szczegółowy podział środków kształtuje się w następujący sposób: 
Zadania i wysokości środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną 
1.Dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności  
warsztatów terapii zajęciowej.                                                                       517 860 zł 
2.Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.                                               200 000 zł 
3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny ,  
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze  
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie                                                                                       
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odrębnych przepisów.                                                                                              350 000 z ł  
4.Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych.                                                                                     20 160  zł             
5.Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.                                          221 509 z ł 
 

  O g ó ł e m  1 309 529 zł 
   

Zadania i wysokość środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 

 
1.Zwrot kosztów adaptacji pomieszczeń zakładu pracy                                                 0 zł 
 do potrzeb osób niepełnosprawnych, adaptacji lub nabycia  
 urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej 
 wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy, 
 zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek  
 pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii  
 wspomagających lub przystosowanych do potrzeb  
 wynikających z ich niepełnosprawności, zatrudnienia pracownika   
 pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy  
 w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się  
 z otoczeniem oraz czynności niemożliwych lub trudnych  
 do samodzielnego wykonania przez pracownika niepełnosprawnego  
 na stanowisku pracy, rozpoznania przez służby medycyny  
 pracy tych potrzeb  
2. Zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska  
pracy osoby niepełnosprawnej.       50 000  zł 
3. Refundacja kosztów szkolenia pracowników                                           0  zł 
niepełnosprawnych. 
4. Przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na  
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo                    25 000  zł 
na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 
5. Dofinansowanie do wysokości 50 % oprocentowania 
kredytu bankowego zaciągniętego przez osobę 
niepełnosprawną na kontynuowanie działalności       0  zł 
gospodarczej albo prowadzenie własnego lub  
dzierżawionego gospodarstwa rolnego. 
6. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania                0  zł 
zawodowego osób niepełnosprawnych. 
7. Finansowanie odbywania staży lub przygotowania                        25 000  zł 
zawodowego przez osoby niepełnosprawne. 
 
Ogółem                                 100 000  zł
    

 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy otrzymane środki wystarczą na wszystkie potrzeby.  
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Pan Sobkowiak wyjaśnił, że potrzeby PCPR są znaczenie wyższe, ale na ten rok przyznane 
środki wystarczą na bieżące potrzeby i środowisko osób niepełnosprawnych na pewno 
będzie zadowolone. Dodał, że zostaną spełnione oczekiwania osób ze znaczmy stopniem 
niepełnosprawności oraz dodatkowo zostanie rozpatrzona część wniosków osób z 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że od tego roku miał przestać funkcjonować Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jednak przedłużono jego funkcjonowanie o kolejne 4 
lata. Dodał, że został uruchomiony program pilotażowy pt.” Przyjazny powiat” i będzie miał 
on na celu przejęcie przez chętne powiaty zadań dotychczas realizowanych przez PFRON. 
Wyjaśnił, że sprawa ta trafi pod obrady Rady Powiatu. 
Następnie głos zabrał radny Deutsch. Pytanie dotyczyło dofinansowania do turnusów 
rehabilitacyjnych. Poprosił o informacje na temat ilości złożonych wniosków i osób, które 
dofinansowanie takie otrzymały. 
Dyrektor wyjaśnił, że oprócz dofinansowania z PFRON-u osoby niepełnosprawne mogą 
składać wnioski i otrzymać dofinansowanie z NFZ wówczas pobyt w sanatorium trwa 3 
tygodnie. Dodał, że w roku ubiegłym zostało złożonych 158 wniosków a dofinansowanie 
otrzymało 57 osób. W roku bieżącym dofinansowanie na wyjazd otrzyma około 300 osób.  
Następnie głos zabrał Radny Lesiński. Pytanie dotyczyło dofinansowania likwidacji barier 
architektonicznych.   
Dyrektor poinformował, że średnio na osobę takie dofinansowanie kształtuje się w 
wysokości od 10.000 zł do 20.000 zł. Jest to ograniczone możliwościami finansowymi osoby 
niepełnosprawnej oraz jej rodziny, ponieważ otrzymując dofinansowanie muszą mieć wkład 
własny w wysokości minimum 40%. Likwidacja barier najczęściej dotyczy wyposażenia 
łazienki dla osoby niepełnosprawnej, zakupu schodołazów, budowy podjazdu do domu. 
Najdroższym przedsięwzięciem do tej pory była budowa windy - platformy na pierwszy 
poziom.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania w 2012 roku zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad. 5c)  
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że kredyt zaciągany jest na sfinansowanie planowanego deficytu  w 
wysokości 2.346.606 zł oraz na spłaty rat kredytów w tym wcześniejszą spłatę z lat 
przyszłych w wysokości 7.738.265 zł . 

Konieczność wcześniejszych spłat kredytów wynika z tego, że nowa  ustawa o finansach 
publicznych określa ( wg algorytmu) wskaźniki możliwości spłat rat kredytu od roku 2014   
w stosunku do dochodów, dochodów bieżących i wydatków bieżących z 3 lat poprzednich. W 
roku 2012 i w roku 2013 wskaźnik wysokości spłaty rat wynosi 15 % w stosunku do 
dochodów. W  związku z powyższym istnieje możliwość zaciągnięcia kredytu po to, aby 
spłacić  wcześniejsze kredyty a nowy rozłożyć na dłuższy okres przez co  zmniejszy się  
wysokość rocznych spłat w celu osiągnięcia  nowych wskaźników.    
Podjecie uchwały pozwoli rozpocząć procedurę zamówień publicznych i  wyłonienie banku.  
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Kredyt zaciągany będzie w transzach, w stosunku do potrzeb. 
Pani Skarbnik poinformowała, że planowane jest zaciągnięcie kredytu długoterminowego w 
kwocie 10.084.871 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Termin spłaty kredytu planuje się na 
okres 9 lat. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne powiatu. Zabezpieczeniem spłaty 
kredytu będzie weksel in blanco. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad. 5d) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 
r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 
I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 516.482 zł na dofinansowanie „Przebudowy 
drogi powiatowej Nr 4803 P m. Poniec ul Rydzyńska – granica powiatu” – środki 
zaplanowane na rok 2011 a otrzymane w roku 2012– dz.600 rozdz.60014 § 6207. 

2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 457.068 zł z tytułu mniejszego udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych– dz.756 rozdz.75622 § 0010.   

3. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 161 zł z tytułu zmniejszenia części 
równoważącej subwencji ogólnej – dz.758 rozdz.75832 § 2920. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.510 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu wypływu 
dochodów za wynajem stołówki – dz.700 rozdz.70005 § 0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 62.763 zł 
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 320.000 zł na dofinansowanie zadania 
„Przebudowa drogi Nr 4928 P Pudliszki ul. Wjazdowa” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na dofinansowanie zadania „III etap 
budowy drogi na odcinku „Lisia Droga” z drogą powiatową Borek Wlkp. – Strumiany 
nr 4965 P” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie przebudowy 
kanalizacji deszczowej wieś Gębice – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie budowy ścieżki 
rowerowej wieś Czeluścin – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4803 P m. Poniec ul. Rydzyńska – granica powiatu” – dz.600 
rozdz.60014 § 6057. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.510 zł dla ZSR w Grabonogu na usługi 
komunalne, ochronę obiektów i serwis kotłów gazowych – dz.801 rozdz.80130 § 
4300. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł w Starostwie na obsługę bankową – 
dz.750 rozdz.75020 § 4300. 

8. Zwiększenie rezerwy celowej na inwestycje o kwotę 59.252 zł – dz.758 rozdz.75818 
§ 6800. 

9. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w  PODGiK w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 622.763 zł.  
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III. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 560.000 -  sfinansowany z wolnych środków z lat  
     ubiegłych. 
 
Radny Lesiński zabierając głos poinformował, że często podwyżkę wynagrodzenia 
otrzymują nauczyciele zgodnie z Kartą nauczyciela. Stwierdził, że należałoby się zastanowić 
nad podwyżkami dla pracowników administracji w szkołach oraz pracowników obsługi.  
Radny Deutsch zapytał o zwiększenie rezerwy celowej na inwestycje o kwotę 59.252 zł – 
dz.758 rozdz.75818 § 6800. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to różnica pomiędzy dochodami a  wydatkami.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 
r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 głosie 
wstrzymującym  
 
Ad. 5e)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 
Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy:    
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie  
powiatu na 2012 rok, 

− przesunięcie spłaty raty kredytu z roku 2014 na rok 2013 w kwocie 100.000 zł, 
Po zmianach  kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 
Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016”   

− zwiększa się wydatki na program pn.: „Przebudowa drogi nr 4803 P Poniec – granica 
powiatu” w roku 2012 o kwotę 1 zł. 

W związku ze zmianą ww. kwot zwiększają się limity zobowiązań.   
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 5 
głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
Ad. 6a)  
Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka.  
Poinformował, że  zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. 2009.175.1362 z późn. zm.) powiat przygotowuje ocenę 
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  
i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co 
roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca 
sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ww. ocenę. Ocena 
wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
Realizując ww. zadanie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawia 
ocenę zasobów Powiatu Gostyńskiego, wraz z dwiema propozycjami rekomendacji, 
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wykonaną przy pomocy narzędzia opracowanego przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych 
na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  
Następnie Pan Sobkowiak przedstawił następujące informacje: 

• Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
• Dane o korzystających z pomocy społecznej 
• Wybrane usługi pomocy społeczne 
• Instytucje pomocy społecznej 
• Zwiększenie zasobu pomocy społecznej 
• Kadra powiatowych centrów pomocy rodzinie 
• Koszty prowadzenia i utrzymania zasobu pomocy społecznej 
• Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej 
• Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej 
• Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy 

społecznej 
• Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 

Niekorzystne zjawiska zdaniem dyrektora to wzrost kosztów utrzymania placówek pomocy 
społecznej oraz stały wzrost osób długotrwale bezrobotnych. Korzystnym zjawiskiem 
natomiast jest wzrost liczby podmiotów gospodarczych na terenie Powiatu oraz wzrost liczby 
spółdzielni socjalnych. 
Dodał, że priorytetem jest rozwój rodzinnej pieczy zastępczej - zwiększenie liczby rodzin 
zastępczych niezawodowych.  
 
Ad. 6 b),c)  
Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 
w 2011 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2011 r.  
Zapoznanie z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w kontekście 
przeciwdziałania bezrobociu.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
Gostyniu Panią Justynę Krzyżostniak  
Pani Krzyżostaniak poinformowała, że rynek pracy powiatu gostyńskiego charakteryzowały w 
2011 roku następujące cechy: 
- utrzymujący się od roku 2009 podobny poziom bezrobocia (stopa bezrobocia na koniec 
2009 wyniosła 12,4 %, 2010 – 12,5 %, zaś 2011 - 12,4 %),  
- przewaga kobiet w strukturze bezrobotnych, które stanowiły 58 % zarejestrowanych 
(wskaźnik ten od kilku lat spadał, jednak w porównaniu z rokiem 2010 wzrósł o 3 pkt. 
procentowe),  
- dominacja wśród bezrobotnych osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym (35 %) 
oraz gimnazjalnym i niższym (24 %), 
- odsetek  bezrobotnych  z  wyższym  wykształceniem  wynosił  8 % (niewielka tendencja 
wzrostowa), 
- przewaga osób młodych w wieku 18 – 34 lat (58 %), 
- dość duża grupa osób, które ukończyły 50 lat – 17 %, 
- ponownie wzrastający odsetek osób długotrwale bezrobotnych – 43 % (od roku 2007 
odnotowywano gwałtowny spadek liczby bezrobotnych w tej grupie, jednak w porównaniu do 
roku 2010 wskaźnik wzrósł o 4 pkt. procentowe),  
- bez kwalifikacji zawodowych było 20 % osób, 
- orzeczenie o stopniu niepełnoprawności posiadało 4 % populacji bezrobotnych, 
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- prawo do zasiłku dla bezrobotnych w 2011 roku posiadało średnio 19 % zarejestrowanych. 
W 2011 roku dokonano 6.028 nowych rejestracji. Najwięcej osób rejestrowało się                   
w grudniu – 640,  styczniu – 632 i wrześniu – 612 osób. Najmniej nowych rejestracji 
odnotowano w czerwcu – 353. 
W trakcie 2011 roku z ewidencji wyłączono 6.036 karty rejestracyjne osób bezrobotnych, z 
czego 3.510 (58 %) z powodu podjęcia pracy. 
Dodatek aktywizacyjny z tytułu podjęcia pracy przez osoby posiadające prawo do zasiłku dla 
bezrobotnych przyznano w 2011 roku 368 osobom. 
Zmniejszyła się liczba poszukujących pracy –  najwięcej zarejestrowanych było               w 
m-cu lipcu - 95, zaś w najmniej w marcu 79. 
Zdaniem Pani Dyrektor niepokojącym zjawiskiem jest wzrost liczby osób długotrwale 
bezrobotnych. Dodała, że jeżeli chodzi o liczę bezrobotnych, to sytuacja nie jest tragiczna i 
na wiosnę bezrobocie powinno ulec zmniejszeniu. Jeżeli chodzi o wzrost liczby podmiotów 
gospodarczych, to liczba ich wzrastała, jeżeli podmioty te otrzymywały dotację z urzędu 
pracy. W tej chwili tendencja jest spadkowa ze względu na brak środków na udzielenie 
dotacji.  
Zdaniem Pani dyrektor środki finansowe na ten rok są na tym samym poziomie co w roku 
ubiegłym – około 9 mln mniej niż w roku 2010 r. 
Dodała, że urząd pracy wnioskował o środki na program specjalny i całe województwo 
otrzymało na te programy 3,5 mln zł a sam urząd pracy w Gostyniu na ten program 
potrzebowałby 1,2 mln zł. Wniosek o przyznanie środków został rozpatrzony pozytywnie 
jednak środki na ten cel nie zostały przyznane.  
Pani Krzyżostaniak wyjaśniła, że część pracowników zatrudnionych w urzędzie jest 
finansowana z budżetu powiatu a część z ministerstwa. Otrzymywane z ministerstwa środki 
z roku na rok są okrojone a od 2014 rok nie będzie ich w ogóle.   
W niektórych urzędach pracy były już zwolnienia pracownicze. Liczba osób zatrudniona w 
urzędzie w Gostyniu jest liczbą optymalną (40 osób). Dla porównania w urzędzie pracy w 
Lesznie pracuje 60 osób a liczba osób bezrobotnych jest porównywalna.  
Zdaniem Pani Krzyżostaniak to, że urzędy pracy nie mają środków to skutki tego będą 
widoczne po kilku latach (spadek liczby firm, spadek osób zatrudnionych).  
Radny Deutsch zabierając głos poruszył kwestię spółdzielni socjalnej. Zapytał, czy są środki 
na pozyskanie nowych miejsc pracy, sprzętu.  
Pani dyrektor wyjaśnił, że jeżeli chodzi o spółdzielnie socjalne, to nie jest taka prosta 
sprawa, ponieważ uczestnicy tej spółdzielni wywodzą się przeważnie z osób długotrwale 
bezrobotnych. Czy będą na to środki, to trudno powiedzieć. Z tego co wiadomo, to 9 
spółdzielni na 10 utworzonych jest likwidowana. Trudno jest im się utrzymać na rynku.  
 
Ad. 7) 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Przewodniczący Komisji.  

Odczytał odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji w sprawie zwaloryzowania 

kwoty 90.000 zł przekazywanej na bieżące utrzymanie Bonifraterskiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Piaskach (w załączeniu do protokołu).  

W powyższej kwestii głos zabrał Radny Deutsch. Poinformował, że sytuacja w ww.  

Ośrodku jest niepokojąca – są zaległości z tytułu odprowadzania składki do ZUS, wysokie 

koszty ogrzewania, są do zrealizowania zalecenia PSP. 
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Dyrektor PCPR wyjaśnił, że jest to zadanie własne powiatu. Powiat ma za zadanie 

prowadzenie dwóch form placówek – ośrodka interwencji kryzysowej, który zapewnia 

miejsca noclegowe i ośrodka wsparcia, który jest w strukturze PCPR. 

W związku z powyższą sytuacją Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne 

posiedzenie Komisji odbyło się 9 maja o godz. 13:00 w BOIK w Piaskach.  

Ponadto Przewodniczący poprosił, aby Wydział OSK przygotował analizę wynagrodzeń 

pracowników administracji i obsługi szkół Powiatu Gostyńskiego.   

 
Ad. 11) 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Piotr Gorynia 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


